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III. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1752/2015 
16. prosinca 2015. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 19. став (3) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), а у вези са чланом 9. 
став (2) Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Федерације Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 12/03, 34/03 и 65/13) и чланом 
15. Закона о Агенцији за приватизацију у Федерацији Босне 
и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
18/96, 2/02 и 110/12), Влада Федерације Босне и Херцеговине 
на 34. сједници, одржаној 16.12.2015. године, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ДОПУНАМА РЈЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ИЗБОРА 
КАНДИДАТА ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ ЗА 

ДИРЕКТОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈУ У 
ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
У Рјешењу о именовању Комисије за спровођење 

поступка избора кандидата за избор и именовање за 
директора Агенције за приватизацију у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", број 
90/15), у тачки I иза става (1) додаје се нови став (2) који 
гласи: "За секретара Комисије именује се Алма Девић, 
стручни сарадник за регулаторну реформу и процјену 
утицаја прописа у Генералном секретаријату Владе 
Федерације Босне и Херцеговине". 

II 
(1) Иза тачке II, додаје се нова тачка II.а) која гласи: 

"Чланови и секретар Комисије имају право на накнаду 
за рад у складу са Уредбом о начину оснивања и 
утврђивању висине накнаде за рад радних тијела 
основаних од стране Владе Федерације Босне и 
Херцеговине и руководилаца федералних органа 
државне службе ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 48/14, 77/14, 97/14 и 58/15)". 

(2) Накнаде за рад из става (1) овог члана, исплатиће се из 
средстава органа државне службе на чији приједлог је 
лице именовано за члана Комисије. 

III 
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1752/2015 
16. децембра 2015. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANSIJA/FINANCIJA 

1974 
Na osnovu člana 20. stav 1. Zakona o doprinosima 

("Službene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 
37/01, 1/02, 17/06, 14/08 i 91/15), federalni ministar finansija - 
federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

NAČINU OBRAČUNAVANJA I UPLATE DOPRINOSA 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu obračunavanja i uplate doprinosa 

("Službene novine Federacije BiH", br. 64/08 i 81/08, u daljem 
tekstu: Pravilnik), u članu 1., stav 1., u zagradi, veznik "i" 
zamjenjuje se zarezom, a iza broja "14/08" dodaje se veznik "i" 
i broj "91/15". 

Član 2. 
U članu 2. stav 2. u zagradi iza broja "10/08" dodaje se 

zarez i brojevi: "9/10, 44/11, 7/13 i 65/13". 

Član 3. 
U članu 9. u tački c), broj "0,35" zamjenjuje se brojem 

"0,29", a iza riječi "šumarstvu" dodaje se tekst: "kao i za 
poduzetnika koji obavlja djelatnost trgovca pojedinca koji je 
upisan u odgovarajući registar. Pod djelatnošću trgovca 
pojedinca koji je upisan u odgovarajući registar 
podrazumijevaju se samostalni trgovci koji promet nisu 
obavezni evidentirati preko fiskalnih uređaja i koji trgovinu na 
malo obavljaju izvan trgovačkih radnji koje su rješenjem 
nadležnog organa registrovane za djelatnost trgovine na 
tržnicama na malo (pijacama) na jednom prodajnom mjestu: 
štandu, stolu, boksu, montažno-demontažnom ili zidanom 
objektu tipa kiosk kao i na štandu i stolu izvan tržnica na malo, 
za koje je nadležni organ izdao odobrenje.". 

Član 4. 
U članu 12., iza riječi "zanata", dodaju se riječi: "kao i 

taksi djelatnost". 

Član 5. 
U članu 30. riječ "januara" zamjenjuje se riječju 

"februara". 

Član 6. 
U članu 31. u stavu 3. iza riječi: "Obrazac 2002" dodaju se 

zarez i riječi: "Obrazac 2002-A". 

Član 7. 
U članu 32., u stavu 3., brojevi u zagradi: "29/06, 46/06, 

8/07, 30/07, 51/07, 82/07, 97/07, 9/08, 28/08, 46/08 i 48/08" 
zamjenjuju se brojevima: "35/13, 53/13, 63/13, 93/13, 103/13, 
11/14, 19/14, 46/14, 60/14, 65/14, 105/14, 20/15, 44/15, 53/15 i 
73/15". 

Član 8. 
U članu 37., brojevi u zagradi: "48/01, 52/01 i 42/06" 

zamjenjuju se brojevima: "48/01, 52/01, 42/06, 28/13, 66/14 i 
86/15". 

Član 9. 
Član 38. se briše. 

Član 10. 
Iza člana 40. dodaje se novi član 40a., koji glasi: 

"Član 40a. 
Izuzetno, od odredbe člana 3. ovog Pravilnika, osnovicu 

doprinosa, za zaposlenike u rudnicima uglja, tekstilnoj, kožnoj i 
industriji obuće i nisko akumulacijskim djelatnostima 
tradicionalnih esnafskih zanata kojima se isplaćuje mjesečna 
plaća u visini do 60% prosječne mjesečne neto plaće u skladu 
sa članom 6a. stav 2. Zakona, čini umnožak prosječne plaće iz 
člana 6a. stav 2. Zakona i koeficijenta 0,29, u periodu od 
28.11.2015. godine do 27.11.2016. godine." 

Član 11. 
Obrasci: 2002 "Specifikacija uz uplatu doprinosa poduzetnika" 
i 2001-A "Specifikacija uz isplatu plaća zaposlenika sa 
prebivalištem u Republici Srpskoj i Brčko Distriktu BiH u 
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radnom odnosu kod pravnih i fizičkih lica", koji čine sastavni 
dio Pravilnika, zamjenjuju se novim obrascima, koji se nalaze u 
prilogu ovog Pravilnika i čine njegov sastavni dio. 

Član 12. 
Obrazac 2002-A "Specifikacija uz uplatu doprinosa 

poduzetnika sa prebivalištem u Republici Srpskoj i Brčko 
Distriktu BiH, koji samostalnu djelatnost obavljaju na teritoriji 
Federacije BiH", nalazi se u prilogu ovog Pravilnika i čini 
njegov sastavni dio. 

Član 13. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-1-7696/15 
11. decembra 2015. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Jelka Miličević, s. r.
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Na temelju članka 20. stavak 1. Zakona o doprinosima 

("Službene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 
37/01, 1/02, 17/06, 14/08 i 91/15), federalni ministar financija – 
federalni ministar finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

NAČINU OBRAČUNAVANJA I UPLATE DOPRINOSA 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu obračunavanja i uplate doprinosa 

("Službene novine Federacije BiH", br. 64/08 i 81/08, u 
daljnjem tekstu: Pravilnik), u članku 1., stavak 1., u zagradi, 
veznik "i" zamjenjuje se zarezom, a iza broja "14/08" dodaje se 
veznik "i" i broj "91/15". 

Članak 2. 
U članku 2. stavak 2. u zagradi iza broja "10/08" dodaje se 

zarez i brojevi: "9/10, 44/11, 7/13 i 65/13". 

Članak 3. 
U članku 9. u točki c), broj "0,35" zamjenjuje se brojem 

"0,29", a iza riječi "šumarstvu" dodaje se tekst: "kao i za 
poduzetnika koji obavlja djelatnost trgovca pojedinca koji je 
upisan u odgovarajući registar. Pod djelatnošću trgovca 
pojedinca koji je upisan u odgovarajući registar 
podrazumijevaju se samostalni trgovci koji promet nisu obvezni 
evidentirati preko fiskalnih uređaja i koji trgovinu na malo 
obavljaju izvan trgovačkih radnji koje su rješenjem nadležnog 
organa registrirane za djelatnost trgovine na tržnicama na malo 
(pijacama) na jednom prodajnom mjestu: štandu, stolu, boksu, 
montažno-demontažnom ili zidanom objektu tipa kiosk kao i na 
štandu i stolu izvan tržnica na malo, za koje je nadležni organ 
izdao odobrenje.". 

Članak 4. 
U članku 12., iza riječi "zanata", dodaju se riječi: "kao i 

taksi djelatnost". 

Članak 5. 
U članku 30. riječ "siječnja" zamjenjuje se riječju 

"veljače". 

Članak 6. 
U članku 31. u stavku 3. iza riječi: "Obrazac 2002" dodaju 

se zarez i riječi: "Obrazac 2002-A". 

Članak 7. 
U članku 32., u stavku 3., brojevi u zagradi: "29/06, 

46/06, 8/07, 30/07, 51/07, 82/07, 97/07, 9/08, 28/08, 46/08 i 
48/08" zamjenjuju se brojevima: "35/13, 53/13, 63/13, 93/13, 
103/13, 11/14, 19/14, 46/14, 60/14, 65/14, 105/14, 20/15, 
44/15, 53/15 i 73/15". 

Članak 8. 
U članku 37., brojevi u zagradi: "48/01, 52/01 i 42/06" 

zamjenjuju se brojevima: "48/01, 52/01, 42/06, 28/13, 66/14 i 
86/15". 

Članak 9. 
Članak 38. se briše. 

Članak 10. 
Iza članka 40. dodaje se novi članak 40a., koji glasi: 

"Članak 40a. 
Iznimno, od odredbe članka 3. ovoga Pravilnika, osnovicu 

doprinosa, za zaposlenike u rudnicima uglja, tekstilnoj, kožnoj i 
industriji obuće i nisko akumulacijskim djelatnostima 
tradicionalnih esnafskih zanata kojima se isplaćuje mjesečna 
plaća u visini do 60% prosječne mjesečne neto plaće sukladno 
članku 6a. stavak 2. Zakona, čini umnožak prosječne plaće iz 
članka 6a. stavak 2. Zakona i koeficijenta 0,29, u razdoblju od 
28.11.2015. do 27.11.2016." 

Članak 11. 
Obrasci: 2002 "Specifikacija uz uplatu doprinosa 

poduzetnika" i 2001-A "Specifikacija uz isplatu plaća 
zaposlenika s prebivalištem u Republici Srpskoj i Brčko 
Distriktu BiH u radnom odnosu kod pravnih i fizičkih osoba", 
koji čine sastavni dio Pravilnika, zamjenjuju se novim 
obrascima, koji se nalaze u prilogu ovoga Pravilnika i čine 
njegov sastavni dio. 

Članak 12. 
Obrazac 2002-A "Specifikacija uz uplatu doprinosa 

poduzetnika s prebivalištem u Republici Srpskoj i Brčko 
Distriktu BiH, koji samostalnu djelatnost obavljaju na teritoriju 
Federacije BiH", nalazi se u prilogu ovoga Pravilnika i čini 
njegov sastavni dio. 

Članak 13. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-1-7696/15 
11. prosinca 2015. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Jelka Miličević, v. r.

 


